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LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJA 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybei  

 

 

2024-02-   Nr.  

 

DĖL LĖŠŲ SKYRIMO  

Lietuvos Respublikos finansų ministerija parengė ir teikia Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo „Dėl lėšų skyrimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas). 

Nutarimo projektas parengtas atsižvelgiant į šiuos prašymus: 

1. Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija 2023 m. gruodžio 5 d. raštu Nr. S-2023-

5494 ir 2024 m. sausio 18 d. raštu Nr. S-2024-237 Finansų ministerijai prašo skirti 17 639,30 euro 

Lietuvos Nepriklausomybės Akto signatarų Eugenijaus Petrovo, Sauliaus Pečeliūno ir Bronislovo 

Genzelio laidotuvių išlaidoms padengti.  

Atsižvelgiant į Lietuvos Nepriklausomybės Akto signatarų ir Lietuvos Laisvės Kovos 

Sąjūdžio Tarybos 1949 m. vasario 16 d. deklaraciją pasirašiusių asmenų statuso įstatymo 

13 straipsnio 2 dalies, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. vasario 25 d. nutarimo Nr. 212 

„Dėl Lietuvos Nepriklausomybės Akto signataro pažymėjimo formos, signataro laidojimo 

ceremonialo, antkapio atributikos ir Lietuvos Laisvės Kovos Sąjūdžio Tarybos 1949 m. vasario 16 

d. deklaracijos signataro antkapio atributikos patvirtinimo“ nuostatas ir Lietuvos Respublikos 

Seimo valdybos 2023 m. lapkričio 29 d. sprendimą Nr. SV-S-1202 „Dėl Lietuvos 

Nepriklausomybės Akto signataro Eugenijaus Petrovo laidotuvių“, 2023 m. gruodžio 4 d. 

sprendimą Nr. SV-S-1208 „Dėl Lietuvos Nepriklausomybės Akto signataro Sauliaus Pečeliūno 

laidotuvių“, 2023 m. gruodžio 20 d. sprendimą Nr. SV-S-1220 „Dėl Lietuvos Nepriklausomybės 

Akto signataro Bronislovo Genzelio laidotuvių“, siūloma Seimo kanceliarijai skirti 16 839 eurus iš 

Vyriausybės rezervo laidotuvių išlaidoms padengti pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 

m. vasario 25 d. nutarimo Nr. 212 „Dėl Lietuvos Nepriklausomybės Akto signataro pažymėjimo 

formos, signataro laidojimo ceremonialo, antkapio atributikos ir Lietuvos Laisvės Kovos Sąjūdžio 

Tarybos 1949 m. vasario 16 d. deklaracijos signataro antkapio atributikos patvirtinimo“ 2 punkte 

nustatytą Lietuvos Nepriklausomybės Akto signataro laidojimo išlaidų dengimo dydį. 

Seimo kanceliarija elektroniniu laišku informavo, kad Eugenijaus Petrovo laidotuvių išlaidų 

dalį (800 eurus pagal UAB „Sintonas“ 2023 m. gruodžio 4 d. sąskaitą ALS Nr.0023071) 2023 

metais padengė valstybės biudžeto lėšomis, todėl iš Vyriausybės rezervo siūloma skirti 16 839 

eurus.  

2. Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija 2024 m. sausio 29 d. raštu Nr. D8(E)-620 

Finansų ministerijai prašo skirti 15 122,80 euro Lietuvos Aukščiausiojo Teismo 2023 m. gruodžio 

29 d. nutarčiai civilinėje byloje Nr. e3K-3-165-943/2023 vykdyti – bylinėjimosi išlaidoms 

kompensuoti. 

Siūloma skirti Aplinkos ministerijai 15 123 eurus iš Vyriausybės rezervo pagal Lietuvos 

Respublikos biudžeto sandaros įstatymo 15 straipsnio 2 dalies 3 punktą – vykdant arbitražų ar 

teismų sprendimus, kuriais iš Lietuvos valstybės priteistos mokėtinos sumos, taip pat kitoms 

išlaidoms ginant valstybės interesus padengti. 

3. Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija 2024 m. sausio 15 d. 

raštu Nr. SD-138 (1.2.4. Mr-61) Finansų ministerijai prašo skirti užsieniečiams, pasitraukusiems iš 

Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje, priimti ir pagalbai teikti 2 188 400 
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eurų, iš jų 1 363 400 eurų 2023 metų gruodžio mėnesį patirtoms išlaidoms ir 850 000 eurų 2024 

metų sausio mėnesį patirtoms išlaidoms padengti. 

Siūloma Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai skirti 2 188 400 eurų iš valstybės vardu 

pasiskolintų lėšų pagalbai Ukrainos gyventojams, nukentėjusiems dėl Rusijos Federacijos karinės 

agresijos prieš Ukrainą, teikti. 

4. Anykščių rajono, Biržų rajono, Kaišiadorių rajono, Kalvarijos, Kupiškio rajono, Lazdijų 

rajono, Neringos, Pagėgių, Šalčininkų rajono savivaldybės prašo skirti 104 644,48 euro patirtoms 

išlaidoms, susijusioms su užsieniečiais, pasitraukusiais iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių 

veiksmų Ukrainoje, kompensuoti. Savivaldybėms, vykdančioms užsieniečių, pasitraukusių iš 

Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje, laikinąjį apgyvendinimą ir 

planuojančioms laikinąjį apgyvendinimą, kompensuojamos patirtos išlaidos, atitinkančios Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2022 m. kovo 16 d. nutarimo Nr. 224 „Dėl laikinosios apsaugos Lietuvos 

Respublikoje užsieniečiams suteikimo“ 2.6 papunktyje nustatytas kompensuotinas išlaidas, ir 

išlaidos už Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2022 m. kovo 1 d. įsakymo Nr. 1V-149 

„Dėl užsieniečių, pasitraukusių iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje, 

asmens sveikatos priežiūros paslaugų užtikrinimo laikinosios apsaugos galiojimo laikotarpiu“ 

2.1.1.3 papunktyje reglamentuotas pavėžėjimo paslaugas, kai pavėžėjimo metu nėra poreikio teikti 

būtinosios pagalbos (pavėžėjimui nenaudojant greitosios medicinos pagalbos išteklių). 

Atkreipiame dėmesį, kad Lazdijų rajono savivaldybei nekompensuojamos pastato, skirto 

laikinajam ukrainiečių apgyvendinimui, fizinės apsaugos paslaugų suteikimo išlaidos (2 758,8 

euro), Kupiškio rajono savivaldybei – pabėgėlių centro pastato techninės apsaugos išlaidos (174,5 

euro), nes šios išlaidos neatitinka Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. kovo 16 d. nutarimo 

Nr. 224 „Dėl laikinosios apsaugos Lietuvos Respublikoje užsieniečiams suteikimo“ 2.6 papunktyje 

nustatytų kompensuotinų išlaidų. 

Siūloma savivaldybėms kompensuoti 101 712 eurų iš valstybės vardu pasiskolintų lėšų 

pagalbai Ukrainos gyventojams, nukentėjusiems dėl Rusijos Federacijos karinės agresijos prieš 

Ukrainą, teikti. 

5. Pakruojo rajono savivaldybė prašo (2023 m. gruodžio 4 d. raštas Nr. S-5003 „Dėl išvadų 

apie gyventojų patirtą žalą dėl ekstremaliosios situacijos“, 2023 m. gruodžio 20 d. raštas Nr. S-5271 

„Dėl išvadų apie gyventojų patirtą žalą dėl ekstremaliosios situacijos“, 2024 m. sausio 19 d. raštas 

Nr. S-312 „Dėl išvadų apie gyventojų patirtą žalą dėl ekstremaliosios situacijos“) skirti lėšų 2023 

m. rugpjūčio 6–7 d. praūžusios audros padarytiems nuostoliams gyventojų, kitų įstaigų, ūkio 

subjektų nekilnojamajam turtui, automobiliams ir ūkiams kompensuoti. Pakruojo rajono 

savivaldybė 2023 m. rugpjūčio 11 d. mero potvarkiu Nr. MV-119 „Dėl Ekstremaliosios situacijos 

paskelbimo Klovainių ir Lygumų seniūnijų teritorijose ir operacijų vadovo paskyrimo“ paskelbė 

Pakruojo rajono savivaldybės Klovainių ir Lygumų seniūnijose ekstremaliąją situaciją dėl stichinio 

meteorologinio reiškinio – labai smarkios audros, praūžusios 2023 m. rugpjūčio 6–7 d. 

Lietuvos Respublikos krizių valdymo ir civilinės saugos įstatymo 49 straipsnyje 

reglamentuota, kad „Vyriausybės nustatyta tvarka valstybės parama gali būti teikiama gyventojams, 

kitoms įstaigoms, ūkio subjektams ir veiklos vykdytojams, kurie dėl krizės ar ekstremaliosios 

situacijos patyrė žalą“. 

Atsižvelgusi į valstybės finansinių išteklių skyrimo galimybes, Lietuvos Respublikos 

Vyriausybė 2023 m. gruodžio 13 d. nutarimu Nr. 962 „Dėl lėšų skyrimo“ skyrė lėšas kaip valstybės 

paramą žalai, patirtai dėl 2023 m. rugpjūčio 6–7 d. kilusios audros, Joniškio, Pakruojo, Panevėžio, 

Širvintų ir Ukmergės rajonų savivaldybių gyventojams tik gyvenamųjų namų stogams padarytai 

žalai atlyginti. Todėl, laikantis nuoseklumo, Nutarimo projektu siūloma skirti valstybės paramą tik 

šiai žalai atlyginti. 

Nutarimo projektu siūloma iš valstybės rezervo lėšų panaudoti 4 684 eurus kaip valstybės 

paramą žalai, patirtai dėl savivaldybės lygio ekstremaliosios situacijos, paskelbtos Pakruojo rajono 

savivaldybėje, iš dalies atlyginti, skiriant šias lėšas Pakruojo rajono savivaldybei gyventojų 

gyvenamųjų namų stogams padarytai žalai atlyginti. Taip pat pavedama Finansų ministerijai 

Lietuvos Respublikos 2025 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių 

patvirtinimo įstatyme atkurti panaudotas valstybės rezervo lėšas.  

https://www.infolex.lt/ta/813787
https://www.infolex.lt/ta/813787
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Kitokio pobūdžio žalai atlyginti tiek gyventojams, tiek kitiems subjektams valstybės parama 

nesiūloma. Atsižvelgiant į tai, kad Biudžeto sandaros įstatymo 25 straipsnio 2 dalyje nustatyta, kad 

savivaldybės mero rezervas naudojamas ekstremaliosioms situacijoms ir (arba) ekstremaliesiems 

įvykiams likviduoti, jų padariniams šalinti ir padarytiems nuostoliams iš dalies apmokėti, Nutarimo 

projektu rekomenduojama Pakruojo rajono savivaldybei spręsti dėl savivaldybės paramos skyrimo 

savivaldybių gyventojams, kitoms įstaigoms, ūkio subjektams.  

Taip pat Pakruojo rajono savivaldybė 2023 m. gruodžio 20 d. raštu Nr. S-5271 „Dėl išvadų 

apie gyventojų patirtą žalą dėl ekstremaliosios situacijos“ pateikė prašymą skirti 440 eurų valstybės 

paramą už žalą, patirtą dėl ekstremaliosios situacijos, kuri buvo paskelbta Pakruojo rajono 

savivaldybės mero 2023 m. liepos 13 d. potvarkiu Nr. MV-98 „Dėl ekstremaliosios situacijos 

paskelbimo Linkuvos ir Pakruojo seniūnijų teritorijose ir operacijų vadovo paskyrimo“. 

Ekstremalioji situacija Linkuvos ir Pakruojo seniūnijų teritorijose paskelbta dėl gamtinio įvykio, kai 

kyla pavojus žmogaus gyvybei, sveikatai ir turtui – vandens trūkumo gyventojų šuliniuose ir 

gręžiniuose.  

Pažymime, kad Pranešimo ir keitimosi informacija apie įvykį, ekstremalųjį įvykį, ypatingą 

įvykį, ekstremaliąją situaciją ar krizę tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2022 m. gruodžio 29 d. nutarimu Nr. 1317 „Dėl Lietuvos Respublikos krizių valdymo ir civilinės 

saugos įstatymo įgyvendinimo“, 2 priede pateiktame Ekstremaliųjų įvykių kriterijų sąrašo 15.11 

papunktyje įvardytas įvykis – kitas nepaminėtas gamtinis, techninis, ekologinis ar socialinis įvykis, 

kai kyla pavojus žmogaus gyvybei, sveikatai ar turtui. Finansų ministerijos nuomone, nėra 

tiesioginio priežastinio ryšio tarp dėl kaitros sumažėjusio vandens kiekio šulinyje ir pavojaus 

žmogaus gyvybei ir sveikatai ar turtui, todėl nėra pagrindo suteikti Pakruojo rajono savivaldybės 

gyventojui valstybės paramos už žalą, patirtą dėl vandens trūkumo šulinyje. 

Nutarimo projektas neprieštarauja Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programos nuostatoms ir Europos Sąjungos teisės aktams. 

Nutarimo projektas neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų nuostatų. 

Nutarimo projekte neapibrėžiama sąvokų ir jas įvardijančių terminų, kurie turėtų būti 

įvertinti Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta 

tvarka. 

Nutarimo projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje (TAIS). 

Seimo kanceliarijos raštų priedų dėl laidotuvių išlaidų padengimo (sąskaitų) neteikiame. 

Taip pat dėl asmens duomenų apsaugos ir didelės raštų apimties teikiame ne visų įstaigų ir 

savivaldybių raštų kopijas ir priedus. Finansų ministerija, esant poreikiui, šiuos dokumentus 

nusiųstų Vyriausybės kanceliarijos nurodytu elektroninio pašto adresu. 

Nutarimo projektą parengė Finansų ministerijos Biudžeto departamento (direktorė 

D. Kamarauskienė, tel. 239 0130, el. p. daiva.kamarauskiene@finmin.lt) Valstybės ir savivaldybių 

biudžetų sudarymo skyriaus (vedėja D. Žibutienė, tel. 219 9334, el. p. daiva.zibutiene@finmin.lt) 

vyriausioji specialistė D. Raudeliūnienė (tel. 239 0182, el. p. dalia.raudeliuniene@finmin.lt) ir 

vyriausioji specialistė Gintarė Boguševičienė (tel. 239 0042, el. p. 

gintare.boguseviciene@finmin.lt), Valstybės valdymo ir apsaugos sektorių skyriaus vedėjas 

A. Jautakis (tel. 219 4442, el. p. andrius.jautakis@finmin.lt), Ūkio sektorių skyriaus vedėja D. 

Dirgėlaitė-Uktverienė (tel. 239 0040, el. p. diana.dirgelaite@finmin.lt) ir Švietimo, kultūros ir 

socialinių sektorių skyriaus vedėja V. Žagūnienė (tel. 239 0027, el. p. vida.zaguniene@finmin.lt). 

PRIDEDAMA:  

1. Nutarimo projektas, 4 lapai. 

2. Seimo kanceliarijos 2023 m. gruodžio 5 d. rašto Nr. S-2023-5494 kopija, 1 lapas (be 

priedų).  

3. Seimo kanceliarijos 2024 m. sausio 18 d. rašto Nr. S-2024-237 kopija, 1 lapas (be 

priedų). 

4. Aplinkos ministerijos 2024 m. sausio 29 d. rašto Nr. D8(E)-620 kopija, 24 lapai (be 

Vilniaus apygardos prokuratūros rašto). 

mailto:daiva.kamarauskiene@finmin.lt
mailto:daiva.zibutiene@finmin.lt
mailto:dalia.raudeliūnienė@finmin.lt
mailto:dalia.raudeliūnienė@finmin.lt
mailto:andrius.jautakis@finmin.lt
mailto:vida.zaguniene@finmin.lt
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5. Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2024 m. sausio 15 d. rašto Nr. SD-138 

(1.2.4. Mr-61) kopija, 2 lapai. 
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D. Raudeliūnienė, tel. (8 5) 239 0182, el. p. dalia.raudeliuniene@finmin.lt 
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